DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15705 Natal, 10 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n. 02.2024 – DPE/BA, 08 de julho de 2024.

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM

BARAÚNA/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 1 (AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS) PARA

ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO EM BARAÚNA E CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA:

Art. 1º. Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado da análise das inscrições deverão fazê-

lo no prazo de 1 (dia) dias útil, a contar do primeiro dia útil subsequente à divulgação deste Edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser enviado por e-mail ao correio eletrônico barauna@dpe.rn.def.br com as

provas das razões invocadas.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME

Ana Julia Medeiros V. Barca

Ana Nadiele Alves

Ananias Freitas Pereira

Francisco Reinaldo Lopes

Francisco Reinaldo Lopes

Gabriel Sena Dantas

Guilherme Sousa Medeiros

Janaina Jéssica Carvalho

João Elielton Almeida

João Luiz Holanda

Jordana Emanuelly S. Costa

Leilton Oliveira Medeiros

Maria Eduarda Alves

Maria Júlia Valentim

Maria Vitoria N. Miranda

Pedro Lucas Oliveira

Stefany Costa Carlos

Sulamita Lima Miguel

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME RAZÃO DO

INDEFERIMENTO

Lis Gondim Vieira Inscrição enviada após 23:59 do dia 05 de julho de

2024 (art. 12, § 1º edital

01/2024 NBA)

Maria Alicia Costa Já possui graduação em direito (art. 2, § 1º edital

01/2024 NBA)

Renarly Nemel O. dos Anjos Inscrição enviada após 23:59 do dia 05 de julho de

2024 (art. 12, § 1º edital

01/2024 NBA)

Art. 2º. Os candidatos que tiveram suas inscrições estão convocados para a realização da prova, conforme

detalhes abaixo:

1. Data da Prova: 13 de julho de 2024

2. Horário: Das 09:00 às 12:00 horas (horário local)

3. Local da Prova: Escola Professor Amauri Ribeiro, localizada na Avenida Jerônimo Rosado, S/N,
Centro, Baraúna/RN (única escola existente na Avenida)

4. Chegada dos Candidatos: Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com antecedência
mínima de 30 minutos do horário de início, ou seja, até as 08:30 horas.

5. Documentação Necessária: Os candidatos deverão apresentar documento oficial de identificação
com foto (RG, CNH, passaporte, etc.);

6. Material Permitido: Será permitido o uso de caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

7. Não será permitida: consulta à legislação ou doutrina
Observações:

• Os candidatos devem observar rigorosamente o horário estabelecido para o início da prova.

• Não será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões às 09:00 horas.

• Recomenda-se que os candidatos estejam atentos às informações sobre o local da prova e planejem

sua chegada com antecedência para evitar contratempos.

Baraúna/RN, 19 de junho de 2024.

LÍVIA CAVALCANTE AGUIAR LESSA

Defensora Pública Estadual

mailto:barauna@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15705 Natal, 10 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Coordenadora do Núcleo de Baraúna/RN

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15705 Natal, 10 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=4CBN90G9BY-

5IZ6R2DH0Q-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

4CBN90G9BY-5IZ6R2DH0Q-P2TH9ZW2VI